

Investitor  
Obiect

IMSP "Spitalul Clinic Balti" mun. Balti str.Decebal,101

**Lucrari de reparatie retelelor de apeduct ,IMSP  
Spitalul Clinic Balti, str.Decebal101,pentru anul 2026****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Lucrari de reparatie retelelor de apeduct ,IMSP Spitalul Clinic Balti,  
str.Decebal101,pentru anul 2026  
(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                           | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|--------|
|        |                             |                                                                                                                                                                   |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                      | 6                    | 7      |
| 1      | RpSA03 C                    | Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"                                                                   | m    |                                        |                      | 52,06  |
|        | 713602001 1620              | Instalator apa, canal                                                                                                                                             | h-om | 0,5400                                 | 96,40                | 52,06  |
| 2      | SA37I                       | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"                       | buc  |                                        |                      | 92,78  |
|        | 713602001 1620              | Instalator apa, canal                                                                                                                                             | h-om | 0,5200                                 | 96,40                | 50,13  |
|        | 287527420 4040              | Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze D110                                                                                                                | buc  | 1,0000                                 | 41,23                | 41,23  |
|        | 212111730 8308              | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                                                                           | kg   | 0,0060                                 | 30,00                | 0,18   |
|        | 265112210 0440              | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                      | kg   | 0,3100                                 | 2,08                 | 0,64   |
|        | 142110220 0525              | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                 | m3   | 0,0012                                 | 490,00               | 0,59   |
|        | 410011620 2820              | Apa potabila                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010                                 | 10,00                | 0,01   |
| 3      | SA17H                       | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm | m    |                                        |                      | 297,99 |
|        | 713602001 1620              | Instalator apa, canal                                                                                                                                             | h-om | 0,3200                                 | 96,40                | 30,85  |
|        | 252121671 7050110           | Teava din material plastic D110                                                                                                                                   | m    | 1,0200                                 | 220,60               | 225,01 |
|        | 252315671 9430110           | Cot din material plastic D110                                                                                                                                     | buc  | 0,0600                                 | 260,40               | 7,81   |

| 1 | 2                     | 3                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6        | 7      |
|---|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|   | 252315671<br>9450110  | Teu din material plastic d110                                                                                                                                                   | buc  | 0,1500 | 830,00   | 6,22   |
|   | 252315671<br>9460 110 | Reductie din material plastic d110<br>Trecere PE otel                                                                                                                           | buc  | 0,0500 | 1 100,20 | 16,50  |
|   | 252315671<br>9400110  | Mufa din material plastic D110                                                                                                                                                  | buc  | 0,0900 | 180,00   | 9,72   |
|   | 211230732<br>5046     | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                               | kg   | 0,0200 | 0,50     | 0,01   |
|   | 322013731<br>5778     | Decapant                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 15,00    | 0,15   |
|   | 294060000<br>2994     | Aparat de sudura                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0214 | 80,00    | 1,71   |
| 4 | AcB01A                | Montarea armaturilor cu actionare<br>manuala sau mecanica (Vana din<br>fonta cu flanse PN16 DN100)                                                                              | buc  |        |          | 781,02 |
|   | 713605001<br>2000     | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                       | h-om | 0,5500 | 96,40    | 53,02  |
|   | 287411730<br>00001    | Vana din fonta cu flanse PN16 DN100                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 700,00   | 728,00 |
| 5 | AcA31A                | Montarea prin sudura electrica a<br>flanselor sau pieselor de legatura,<br>din otel, la capatul tevilor, avind<br>diametrul de 50-100 mm Flansa<br>din otel sudabila PN16 DN100 | buc  |        |          | 473,88 |
|   | 713605001<br>2000     | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                       | h-om | 0,8900 | 96,40    | 85,80  |
|   | 287527440<br>01001    | Flansa din otel pentru sudura PN16<br>DN100                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 308,65   | 324,08 |
|   | 311032000<br>3006     | Grup termic de sudura de 1-14 kw                                                                                                                                                | h-ut | 0,4000 | 160,00   | 64,00  |
| 6 | AcA05H                | Montarea tevilor din otel,<br>(aparente sau ingropate), pentru<br>alimentari cu apa, asamblate prin<br>sudo-brazare, avind diametrul de<br>D108x4"                              | m    |        |          | 455,19 |
|   | 713605001<br>2000     | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                       | h-om | 1,9800 | 96,40    | 190,87 |
|   | 272210330<br>5001080  | Teava pentru instalatii D108                                                                                                                                                    | m    | 1,0200 | 185,32   | 198,54 |
|   | 287315590<br>3088     | Electrozi speciali Cu-Zn-Si                                                                                                                                                     | kg   | 0,1600 | 105,00   | 17,64  |
|   | 287527400<br>0000     | Elemente imbinare (teu, cot, reductie)                                                                                                                                          | buc  | 0,1300 | 350,00   | 47,83  |
|   | 295227000<br>7602     | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2000 | 1,50     | 0,30   |
|   | 295227000<br>3306     | Electropompa de apa 4-6 kw                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0015 | 5,00     | 0,01   |
| 7 | AcA26A                | Imbinarea cu flanse a pieselor de<br>legatura, flanselor, inclusiv a<br>flanselor oarbe si a armaturilor,<br>Capat flansa PE100 PN16<br>D110/100mm                              | buc  |        |          | 417,81 |

| 1  | 2                     | 3                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    | 713605001<br>2000     | Instalator alimentari apa                                                                                                                                              | h-om | 0,8900 | 96,40    | 85,80    |
|    | 287527411<br>01001111 | Capat flansa PE 100 PN16 D110/100mm                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 320,00   | 320,00   |
|    | 251373660<br>1000     | Garnituri cauciuc cu insertii                                                                                                                                          | buc  | 1,0100 | 11,50    | 11,61    |
|    | 287411580<br>1000     | Suruburi cap hexagonal cu piulite<br>M-16x240                                                                                                                          | buc  | 4,0000 | 0,10     | 0,40     |
| 8  | AcA25A                | Montarea prin sudura electrica a<br>piselor de legatura, din otel, la<br>pozitie, avind diametrul de 50-100<br>mm Cot otel sudura D108x4.0                             | buc  |        |          | 731,22   |
|    | 713605001<br>2000     | Instalator alimentari apa                                                                                                                                              | h-om | 1,0500 | 96,40    | 101,22   |
|    | 287527411<br>01502    | Cot otel sudura D108x4.0                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 580,00   | 591,60   |
|    | 311032000<br>3006     | Grup termic de sudura de 1-14 kw                                                                                                                                       | h-ut | 0,2400 | 160,00   | 38,40    |
| 9  | AcA25A                | Montarea prin sudura electrica a<br>piselor de legatura, din otel, la<br>pozitie, avind diametrul de 50-100<br>mm Reductie concentrica otel<br>sudura D108x4.0-150x4.0 | buc  |        |          | 1 771,62 |
|    | 713605001<br>2000     | Instalator alimentari apa                                                                                                                                              | h-om | 1,0500 | 96,40    | 101,22   |
|    | 287527411<br>01501    | Reductie consentrica otel sudura<br>D108x4.0-89x4.0                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 1 600,00 | 1 632,00 |
|    | 311032000<br>3006     | Grup termic de sudura de 1-14 kw                                                                                                                                       | h-ut | 0,2400 | 160,00   | 38,40    |
| 10 | AcA25A                | Montarea prin sudura electrica a<br>piselor de legatura, din otel, la<br>pozitie, avind diametrul de 50-100<br>mm Reductie concentrica otel<br>sudura D108x4.0-50      | buc  |        |          | 741,83   |
|    | 713605001<br>2000     | Instalator alimentari apa                                                                                                                                              | h-om | 1,0500 | 96,40    | 101,22   |
|    | 287527411<br>015051   | Reductie consentrica otel sudura<br>D108x4.0-50                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 590,40   | 602,21   |
|    | 311032000<br>3006     | Grup termic de sudura de 1-14 kw                                                                                                                                       | h-ut | 0,2400 | 160,00   | 38,40    |

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP "Spitalul Clinic Balti" mun. Balti  
str.Decebal,101)

(funcția, semnătura)